lumniam inferre teitiptaverit, iram Dei omnipotentis sanctorumque

ejus incurrat, et convictus judiciaria potestate, quod repetit non so-

lum vendicare non valeat, verum etiam legibus mundanis subjaceat et

auri libram unam persolvat; atque bçc carta firmum postmodumvi-

gorem in perpetuum obtineat. Ut autem magis magisque roboretur,

manu subterfirmavi testibusque roborandam tradidi. S. Hyldini, qui

fieri et firmare rogavit. S. Walterii, Widonis, Hildini, Humberti, Hu-

gonis, Wigonis, filiorum ejus. Facio etiam cum hac presenti dona-

tione perdonationem de illa consuetudine quam mibi faciebant ho-

mines Sancti Petri pro pastura qua utebantur in terra de qua presens

donatio fit. S. Attonis, Tetberti, Tetbaudi. Actum Berziaci publiée,
anno v Heinrici regis Francorum. Frater Jozaldus ad vicem cancellarii

rogatus scripsit.

1 [Evangel. secund. Lucam, xvi, 9.]
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2908.

NOTITIA WERPITIONIS TERRARUM ET RERUM MONASTERII CLUNUCENSIS

QUAM FECIT BERNARDUS MILES.

(B.
O. l56, CLII1I.)

Noticia werpicionis quam fecit Bernardus miles de quibusdani ter-

ris et rebus quas in calumniam habebat contra monachos Sancti Pe-

tri Cluriiensis in presentia domni Odilonis abbatis, atque Hugonis

comitis, et ejus nepotis Tetdbaldi. Post transitum autem domni Odi-

lonis abbatis atque Hugonis comitis, iterum venit Cabillonam in pre-
sentia domni Tedbaldi comitis, atque domni Hugonis abbatis, et ad

integrum omnia, sicut antecessoribus illorum perdonaverat, ita et istis

similiter firmavit ipse et filius ejus Bernardus et Gulferius.

2909.

CHARTA QUA GIRBALDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM

IN LOCO DICTO VIGNIACO.

(Bibi. nat. or. 101 cop. 22-2o3; B. o. 197, cxcv et 224, ccxxuî.J

•s, Conditor et redemptor humani generis, Dominus Jesus Christus,

salutem fidelium suorum invenire desiderans, per semed ipsum pro-

loqui dignatus est, dicens: « Date helemosinam et omnia munda sunt

vobis »: Idcirco notum sit omnibus fidelibus, quodego Girbaldus dono

Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum,

in quo preesse videtur domnus Odilo abbas, cum aliis quamplurimis
fratribus inibi Deo militantibus, unum clausum de vinea. Est ipsa

l
Le mot miles est en interligne.

'Cette dernière copie, fort abrégée,
offre des variantes assez importantes. EUe

débute ainsi «Dum in hujus pretereuntis

«vite mulabililale unicuique mortalium

« conceditur vivere, quia nec momentum

a unius hore absque aliqua peccati ma-

«cula valet percurrere, sollicitus id ope-

«retur, id expetat, quod sibi in futu-

« rum perficere (lisez projicere) valeaf.

«Hoc itaque sollicite perpendimus et di-

«ligenter consideramus, ego Girbaldus

« et uxor mea Engeltrudis atque dona-

«mus», etc.
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vinea sita in pago Matisconense, in agro Jovenciaco in ipso loco

vulgo dicitur Vigniaco; secus habet fontanam qui vocatur Chadulfo.

Sunt vero ipsius vineç h§ determinationes a mane terra Sancti Cle-

mentis, a meridie de ipsa hereditate, a occidente terra Sancti Nazarii,

a aquilone terra Tehaldi clerici. Hanc autem donationem facimus pro

redemptione animarum nostrarum, simul etiam parentum nostro-

rum, omniumque sive vivorum sive mortuorum, et in locum sepul-

tur§ et ea ratione, ut quandiu-vixerimus, faciamus nos ipsam vineam,

et monachi supradictum locum medietatem de fructu habeant. Post

discessum nostrum, si monachi facere volunt, faciant in domini-

catu si nolunt et aliquid2 de heredibus meis facere vult, in ipso
conventu3 sicut et nos faciat. Si vero nos (quod absit!), aut aliquis
de heredibus nostris, vel ulla alia opposita persona huic testamento

calumpniam inferre temptaverit, iram Dei omnipotentis sanctorumque

ejus incurrat, et convictus judiciaria potestate quod repetit non sblum

vendicare non valeat, verum etiam legibus mundanis subjaceat et auri

libram unam persolvat, atque h§ carta postmodum firmum vigorem
in perpetuum obtineat, stipulatione subnixat. S. Girbaldi, qui fieri et

firmare rogavit. S. Engeltrudis, uxoris ejus. S. Costantii. S. Don-

berti. S. Stephani. S. Ulgerii. S. Tehudini. S. Sigaudi. S. Leotbaldi.

S. Ehimaldi. S. Hugonis comitis. S. Thetbaldi comitis. Actum in villa

Effondriaco 4, per manus Arnulfi levitae, anno nono imperii Heinrici

regis Francorum, kalendis mardi,, dominica die, indicione ima,

luna xxmaviiii 5.

( Audos :) Carta Girbaldi in villa Effondriaco.

B. o. 2 2zi. «fontem habet qui Hadul-

fus vocatur ».

2 B. o. 197. aliquis.

3 L'originai porte convenentu.

4 B. o. 22<i. Fondria, C'est Effondré,

commune de Saint-Clément-sur-Guye ar-

rondissement dé Mâcon. Ici le règne part
du i4 mai 1027, jour où Henri fut sacré

du vivant de son père.

5 Ces indications
chronologiques con-

cordent en effet avec Tannée io36, saut

une seule le 1" mars tomba cette année

un lundi et non un dimanche,parce qu'elle
fut bissextile. Peut-être l'erreur du scribe

vient-elle de ce qu'il ne prit pas garde
à cette circonstance. Au bas de l'acte, il

y a trace d'un brin de paille (Jesluca) passé